
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

_____________________ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ_____________________

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmg@mai I. ru

ПРИКАЗ
24 декабря 2024 год ■ . №192

Р.п. Черлак

О создании школьной аттестационной комиссии для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов как формы государственной 
итоговой аттестации обучающихся 9 класса МБОУ «Черлакская 

гимназия» 2024/2025 учебного года и утверждении графика защиты 
индивидуальных итоговых проектов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов 
выпускников 10 класса, на основании протокола педагогического совета № 8 
от 08.11.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) выпускников 9 класса 
провести на базе МБОУ «Черлакская гимназия» 10,11,12 марта 2024 года 
согласно графика (Приложение 1)
2. Создать школьную аттестационную комиссию для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов (ИИП) как формы итоговой аттестации 
обучающихся на уровне освоения ООП ООО в составе:
Председатель комиссии: Тунда Елена Николаевна, директор;
Члены комиссии:
- Воробьева Евгения Александровна, заместитель директора по УВР;
-Ецлова Лариса Александровна, заместитель директора по ВР, классный 
руководитель 9 класса;
- Далингер Алена Леонидовна, заместитель директора по УВР, учитель 
информатики, технический специалист;
Состав комиссий с учетом предметных областей:

№ Предметная область Состав комиссии Кабинет Время защиты

1 Информатика
Физика

Воробьева Е.А. 
Далингер А.Л. 
Драгун В.В. 
Штетингер С.Ю.

11 10 марта с 12.20 до 
12.50

2 История
Обществознание

Наумов В.Т. 
Кочубей И.Н. 
Радкж Л.П. 
Воробьева Е.А.

11 10 марта 
с 13.05 до 14.50

3 Музыка
Психология

Воробьева Е.А. 
Радюк Л.П. 
Коновалова В.Г.

11 11 марта 
с 13.15 до 15.15

4 Биология
Экология
Х и м и я

Каретникова Г. А. 
Ецлова Л.А. 
Воробьева Е.А.

11 12 марта 
с 09.20 до 10.20 
с 14.00 до 15.30



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Чердак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmg6mail.ru
2 Г убер Виктор 

Евгеньевич
11.03.2025 13.30-13.45 11 Современный

бит,
вдохновленный 
духом рока

Воробьева
Евгения
Александро
вна

3 Данильченко
Ярослав
Сергеевич

11.03.2025 13.45-14.00 11 История 
музыкальных 
жанров и 
поджанров

Воробьева
Евгения
Александро
вна

4 Селищева
Софья
Андреевна

11.03.2025 14.00-14.15 11

'4 >•-. •. ■ .

Деструктивная
критика как
фактор,
с н и ж а ю щ и й
учебную
мотивацию

Радюк
Любовь
Павловна

5 Лы си к Алина 
Витальевна

11.03.2025 14.15-14.30 11 Позитивное 
мышление, как 
ключ к успеху

Радюк
Любовь
Павловна

6 Майер Анна 
Романовна

11.03.2025 14.30-14.45 11 Влияние 
музыки на 
психику

Каретникова
Галина
Алексеевна

7 Охтименко
Тимофей
Игоревич

11.03.2025 14.45-15.00 11 Профессия
медбрата

Радюк
Любовь
Павловна

8 Ф р о м  Мария 
Андреевна

11.03.2025 15.00-15.15 11 Формирование 
личности - как 
найти себя

Наумов
Владимир
Тимофеевич

Биология, экология, химия
1 Вяткина Вера 

Сергеевна
12.03.2025 09-30-09-35 11 Основы

здорового
питания
подростка

Каретникова
Галина
Алексеевна

2 Горелова Мария 
Викторовна

12.03.2025 09.35-09.50 11 Мусор - 
главная 
проблема в 
нашем поселке

Каретникова
Галина
Алексеевна

3 Г оробец
Василина
Сергеевна

12.03.2025 09.50-10.05 11 Влияние 
уходовых 
средств на коже 
человека

Ецлова
Лариса
Александро
вна

4 Денещик
Вероника
Ильинична

12.03.2025 10.05-10.20 11 Аллергия, как 
признак 
иммунодефици 
та

Каретникова
Галина
Алексеевна

5 Квак Екатерина 12.03.2025 14.00-14.15 11 Биоиндикацион Каретникова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherlakmggmail.ru
Александровна ные

исследования
чистоты
атмосферного
воздуха с
п о м о щ ь ю
изучения
качества
пыльцы

Галина
Алексеевна

6 Кочубей
Екатерина
Евгеньевна

12.03.2025 14.15-14.30 11 Реакция 
организма на 
отсутствие сна

Кочубей
Ирина
Николаевна

7 Лоренец
Елизавета
Анатольевна

12.03.2025 14.30-14.45 11 Антибиотики и 
их влияние на 
человека

Каретникова
Галина
Алексеевна

8 Никитина
София
Александровна

12.03.2025 14,45-15.00 11 Влияние 
татуировки на 
организм 
человека

Лазурченко
О.О.

9 Пивоварова
Милена
Борисовна

12.03.2025 15.00-15.15 11 Влияние 
газированных 
напитков на 
организм детей

Ецлова
Лариса
Александро
вна

10 Ш в а р ц  Диана 
Игоревна

12.03.2025 >5.15-15.30 11 Влияние 
вредных 
привычек на 
здоровье 
человека

Каретникова
Галина
Алексеевна

4. К защите допускается обучающийся, выполнивший ИИП и получивший 
положительный отзыв руководителя об уровне освоения способов проектной 
деятельности.
5. Техническому специалисту Далингер А.Л. обеспечить работоспособность 
техники загрузку презентаций и других материалов к 10 марта 2025 года.
6. Руководителям проектов обеспечить готовность материалов к 28 февраля 
2025 года.

- паспорт проекта
- отзыв руководителя
- компьютерную презентацию
- текст выступления, отражающие информационную часть
- продукт, полученный в ходе реализации проекта

7. Регламент публичного выступления:
- доклад не более 10 минут
-количество слайдов в презентации не более 16
- ответы на вопросы по теме проекта 2-3 минуты



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел ./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmgQma i I. ru
8. При оценке итогового индивидуального проекта выделяется 3 уровня:

- Базовый уровень - отметка «удовлетворительно»
- Повышенный уровень - отметка «хорошо»
- Высокий уровень - отметка «отлично»

8.1 Ученик, получивший за проект оценку «низкий уровень», проект 
возвращается ученику на доработку и допускается к повторной защите не 
позднее 7 апреля 2025 года.
9. Классному руководителю 9 класса: Ецловой Л.А. обеспечить своевременную 
явку обучающихся на защиту проекта.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

В.Т. Наум»
тер И.Н. Кочубей 
i ____О.О. Лазурченко

’.А. Каретникова Е.А. Воробьева _ 
А.Н. Иванюта

Е.Н. Тунда


